Tampoco Nós podemos separar de estos motivos de júbilo y esperanza expresados, las demostraciones de amor y reverencia que estos primeros días de nuestro Pontificado, vosotros, Venerables

*vehere, quae magno rei catholicae bono nostra maxime
hac aetate constitutae sunt.*

Grandia quidem et humanis maiora viribus haec sunt, quae spe et votis Nostris complectimur, Venerabiles Fratres; sed cum Deus sanabiles fecerit nationes orbis terrarum, cum Ecclesiam ad salutem gentium considerit, eique suo se auxilio ad futurum usque ad consummationem saeculi promiserit, firmiter confidimus, adlaborantibus Vobis, humanum genus tot malis et calamitatibus admonitum, tandem in Ecclesiae obsequio, in huius Apostolicae Cathedrae infallibili magisterio salutem et prosperitatem quae siturum.

Interea, Venerabiles Fratres, antequam finem scribendi faciamus, necesse est ut Vobis declaremus gratulationem Nostram pro mira illa consensione et concordia, quae ani-

Hermanos, y juntamente con vosotros han dedicado á Nuestra humilde persona innumerables sacerdotes y seglares, los cuales con santas ofrendas, peregrinaciones y otros piadosos testimonios, Nos han hecho saber que la adhesión y afecto que tuvieron hacia nuestro dignísimo predecesor, se mantienen aún en sus corazones igualmente fervorosos, estables é integros hacia la persona de su sucesor, tan poco digno de su herencia.

Por estos esplendorosísimos testimonios de la piedad católica, humildemente alabamos la benigna clemencia del Señor; y á vosotros, Venerables Hermanos, y á todos aquellos amadísimos hijos de quienes los hemos recibido, damos público testimonio desde lo íntimo del corazón, de Nuestra inmensa gratitud; plenamente confiados en que en esta gravísima situación y en estos tiempos tan

*mos Vestros inter Vos et cum hac Apostolica Sede in unum
coniungit. Quam quidem perfectam coniunctionem non
modo inexpugnabile propugnaculum esse contra impetus
hostium arbitramur; sed etiam faustum ac felix omen quod
meliora tempora Ecclesiae spondet; ac dum eadem maxi-
mum solatium affert infirmitati Nostrae, etiam animum
opportune erigit, ut in arduo, quod suscepimus, munere
omnes labores, omnia certamina pro Ecclesia Dei alacri-
ter sustineamus.*

Ab hisce porro spei et gratulationis causis, quas Vobis patet fecimus, sciungere non possumus eas significationes amoris et obsequii, quas in his Nostris Pontificatus exordiis Vos, Venerabiles Fratres, et una cum Vobis exhibuere humiliati Nostrae ecclesiastici viri et fideles quamplurimi, qui litteris missis, largitionibus collatis, peregrinationibus etiam peractis, nec non aliis pietatis officiis, ostenderunt